
 
Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
UFFICIO V 

Via Luigi Pianciani, 32 - 00185 Roma  -  tel. 0677392540 -  fax 0677392259 
e-mail segreteria: rossana.cosentino@istruzione.it 

 
 
 
 
AOODRLA – Registro Ufficiale      Roma,28.7.08 
Prot. n. 14969 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il T.U. delle disposizioni legislative in materia di istruzione approvato con D.l.vo n. 

297 del 16/4/1994; 
VISTO il D. l.vo n. 165 del 30/03/2001; 
VISTA la legge n. 186 del 18/07/2003; 
VISTO il C.C.N.L. del comparto scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 sottoscritto 

il 29/1172007; 
VISTO il  C.C.N.I. del 20712/2007 concernente la mobilità del personale della scuola per l’a.s. 

2008/09; 
VISTA  l’O.M. n. 27 del 21/02/2008, concernente la mobilità degli insegnanti di religione 

cattolica per l’a.s. 2008/09;  
VISTE le domande prodotte dagli interessati; 
VISTA la tabella allegata al D.I.  del , con il quale è stata determinata, fra l’altro, la 

complessiva  dotazione organica di religione cattolica della regione Lazio; 
VISTO il D.D.G. prot. n. 14867 del 25/07/2008, con il quale è stato determinato l’organico di 

religione cattolica delle diocesi della regione Lazio per l’a.s. 2008/09 
 

DECRETA 
 

A decorrere dal 1/9/2008  i docenti di cui agli allegati elenchi, che fanno parte integrante del 
presente decreto, sono trasferiti ovvero hanno ottenuto il passaggio da uno all’altro dei due settori 
formativi dell’insegnamento della religione cattolica. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire tentativo obbligatorio di 
conciliazione, ai sensi dell’art. 65 del D.l.vo n. 165/01, nonché tentativo sperimentale di 
conciliazione ai sensi del C.C.N.Q. del 23701/2001, ferma restando, in materia di mobilità 
interregionale, la possibilità di esperire ricorso al M.I.U.R. ai sensi dell’art. 48 del T.U. 297/94. 

Il presente provvedimento, nonché gli allegati elenchi, sono pubblicati all’albo dell’Ufficio 
Scolastico Regionale del Lazio e agli albi degli Uffici Scolastici Provinciali. 

 
 
       Il Direttore generale 
       f.to   Raffaele Sanzo 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


